REQUERIMENTO Nº______ DE SETEMBRO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,

solicitando a instalação de Lombofaixa na

Avenida Perimetral, (Feirão Vila Norte) Recanto

do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando a instalação de lombofaixa na Avenida Perimetral, (Feirão Vila

Norte) Recanto do Sol.

Justificativa: É necessária a instalação de lombofaixa no local supracitado,

tendo em vista que, segundo alguns moradores, veículos transitam em alta

velocidade, causando risco de acidentes a população local.